
UCHWAŁA NR XC-577-2024 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Publicznego Przedszkola w Nędzy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735)Rada Gminy Nędza uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Amandy Kubickiej z dnia 22.09.2023 r. (data wpływu do Urzędu 
– 22.09.2023 r.) na działalność Dyrektora Publicznego Przedszkola w Nędzy z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nędza do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi, przekazania uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 
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Uzasadnienie 

W dniu 29.09.2023 r. do Urzędu Gminy Nędza wpłynęło pismo datowane na 22.09.2023 r. opatrzone 
tytułem „Skarga” adresowane na Wójta Gminy Nędza. Nadawcą tego pisma była Pani Amanda Kubicka. 
Z treści tego pisma wynikało, że stanowi ono skargę na Dyrektora Publicznego Przedszkola w Nędzy. 
W związku z powyższym Wójt Gminy pismem SG 1511.01.2023  z dnia 2.10.2023 r. skierował skargę do 
Przewodniczącego Rady Gminy Nędza w celu jej rozpatrzenia zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775). W dniu 3.10.2023 r. 
Przewodniczący Rady Gminy pismem RG.1510.2.2023 przesłał do Dyrektora Publicznego Przedszkola 
w Nędzy skargę z prośbą o pisemne ustosunkowanie się do podniesionych w niej kwestii, wyznaczając termin 
odpowiedzi na 10.10.2023 r.  W dniu 10.10.2023 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Dyrektora Przedszkola 
w Nędzy adresowane do Przewodniczącego Rady Gminy z prośbą o wydłużenie terminu odpowiedzi na skargę 
ze względu na trwającą w Przedszkolu kontrolę prowadzoną przez Kuratorium Oświaty.                                                                                                                                  
Przewodniczący Rady przychylając się do prośby Pani Dyrektor pismem RG 1510.2.1.2023     z dnia 
11.10.2023 r. wyznaczył nowy termin tj. 20.10.2023 r. na udzielenie odpowiedzi.                                                            
W dniu 20.10.2023 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Nr PN-379/23 Pani Dyrektor Przedszkola w którym 
ustosunkowała się do kwestii poruszonych w skardze Rodzica – Pani Amandy Kubickiej.                                                                                                                                 
Do pisma w formie załączników dołączono kopie: protokołu kontroli doraźnej prowadzonej przez Kuratorium 
Oświaty w Katowicach- Delegaturę w Rybniku, notatki służbowe nauczycieli, dyrektora, pisma kierowane do 
Wójta Gminy. Na dzień 22.12.2023 r. zwołane zostało kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Nędza, gdzie przedmiotem obrad było rozpatrzenie skargi Pani Amandy Kubickiej na działalność 
Dyrektora Przedszkola w Nędzy.                                                                Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
ponownie rozpatrywała skargę Pani Kubickiej ponieważ wcześniej podjęta uchwała dotycząca rozpatrzenia 
skargi została uchylona przez organ nadzoru ze względu na brak pełnego uzasadnienia o uznaniu skargi za 
bezzasadną.                                                                                         Skarga złożona przez Panią Amandę 
Kubicką dotyczy niewłaściwego sprawowania funkcji przez Panią Dyrektor jak również braku współpracy 
dyrektora z rodzicami. Powodem dla którego Pani Kubicka  - matka 5-letniego syna uczęszczającego do 
Publicznego Przedszkola złożyła skargę był opisany przez nią problem dotyczący „nadmiernego dokuczania 
przez rówieśnika syna w przedszkolu”. Sytuacja ta miała miejsce pod koniec ubiegłego roku szkolnego na co 
rodzic zwrócił uwagę personelowi przedszkola. Sytuacja według skarżącej powtórzyła się po wakacjach, we 
wrześniu tego roku. Początkiem września (6.09.2023r.) syn skarżącej powiadomił ją, że został pobity przez 
swoich rówieśników w łazience przedszkolnej. Skarżąca – matka dziecka zgłosiła problem personelowi 
przedszkola.                      O zaistniałej sytuacji skarżąca powiadomiła pracowników zajmujących się oświatą 
w Gminie. Rodzic próbował się skontaktować również z dyrektorem przedszkola, ale był on nieobecny ze 
względu na uczestnictwo w naradzie- szkoleniu. Reasumując, rodzic dokonał przeniesienia swego syna do 
przedszkola w sąsiedniej miejscowości naszej gminy uznając kroki podjęte przez dyrektora za 
niewystarczające, a w ocenie skarżącej dyskredytujące pracę dyrektora przedszkola. Do treści skargi w formie 
pisemnej odniosła się Pani Dyrektor Przedszkola, która opisała podjęte przez placówkę kroki w odniesieniu do 
poszkodowanego dziecka.W odpowiedzi Dyrektor przedszkola przedstawiła chronologię zdarzeń dotyczących 
syna skarżącej oraz podjęte działania przez kadrę pedagogiczną zgodnie z obowiązującymi procedurami. 
Dołączona została również kopia protokołu z przeprowadzonej kontroli w przedszkolu przez Kuratorium 
Oświaty.                                                                                                                                           W ocenie 
członków Komisji należy uznać jako niewłaściwy krok tj. przeniesienie dziecka do innej placówki 
przedszkolnej.                                                                                                                                              Po 
zapoznaniu się z treścią skargi oraz analizie odpowiedzi pisemnej złożonej przez Panią Dyrektor a także po 
zaznajomieniu się z treścią Protokołu Kontroli Doraźnej przeprowadzonej przez pracowników Kuratorium 
Oświaty w związku ze złożoną skargą, Komisja wnioskowała do Rady Gminy o podjęcie uchwały o uznaniu 
skargi za bezzasadną. 
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